ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «5» сентября  2022 года             Дмитриев                                           №170
О передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения органу местного самоуправления поселений
Дмитриевского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Представительное Собрание Дмитриевского района Курской области
РЕШИЛО:
1. Администрации Дмитриевского района Курской области передать Администрации Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области осуществление части своих полномочий по вопросам местного значения:
-  дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Дмитриевского района, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений Дмитриевского района включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Дмитриевского района, автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений Дмитриевского района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации - в части заключение договора на проектные работы по разработке проектно-сметной документации на автомобильные дороги.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного Собрания
Дмитриевского района Курской области                                  А.Я. Молчанов

Глава  Дмитриевского района
Курской области                                                                                В.Г. Петров